

حذف فوتسال افغانستان از جام بین قاره یی کانتینتال



تیم ملی فوتسال افغانستان با شکست در برابر تایلند، از گردونه ی پیکارهای جام بین قاره ی کانتینتال حذف شد. ملی پوشان افغان، درین بازی، علی رغم تلاش های زیاد، در برابر تایلند، تیم سوم فوتسال آسیا، شانسی نداشتند و پنج بریک شکست خوردند. به نقل از آژانس باختر؛



جام اخوت فوتبال در پنجشیر؛ برتری نماینده ی هرات در برابر تیم میزبان

تیم صرافان هرات، در نخستین بازی جام فوتبال اخوت، دو بر صفر، تیم اتحاد پنجشیر را شکست داد. پیکارهای جام اخوت از دیروز، میان هشت تیم از افغانستان، در ورزشگاه پنجشیر آغاز شده است. درین بازی، تیم صرافان، قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان، تیم برتر میدان بود و توانست دو بر صفر در برابر تیم میزبان به برتری برسد. به گزارش آژانس باختر، بازی دوم دیروز جمعه، با نتیجه ی دو بر دو میان تیم های متحد افغان کابل و بریال خوست به پایان رسید. فدراسیون فوتبال افغانستان می گوید که این پیکار ها، به هدف ایجاد همدلی و زیست باهمی میان مردمان افغانستان و رشد ورزش فوتبال میان جوانان راه اندازی شده است.

کشورهای ۱+۵ خواستار گفتگوهای فراگیر در افغانستان شدند



پس از گذشت ۱۵ روز جلوگیری از استفاده از نشست نمایندگان قلمرو افغانستان به عنوان امریکا و پنج کشور آسیای مرکزی در مورد افغانستان در شهر آستانه قزاقستان، این کشورها اعلامیه مشترک در مورد افغانستان صادر کردند. اعلامیه این نشست دیروز جمعه ۲۰ اسد، از سوی وزارت خارجه امریکا منتشر شده و در آن آمده که اشتراک کنندگان از یک افغانستان صلح آمیز و باثبات که حقوق بشر و حقوق زنان در آن رعایت شود، حمایت می کنند. در این اعلامیه، تشکیل دولت فراگیر در افغانستان مهم دانسته شده و اشتراک کنندگان گفته اند که از روند های معنادار و فراگیر در مورد آینده سیاسی افغانستان حمایت می کنند. اعلامیه افزوده، "نمایندگان کشورها بر اهمیت

بازسازی بزرگ راه کابل - میدان وردک؛ تردد روزانه موترهای باربری ممنوع شد



وزارت فواید عامه طالبان اعلام کرده که به هدف بازسازی جاده ارغندی - بازاردرانی، این مسیر از ساعت ۶:۰۰ صبح الی ۶:۰۰ شام به روی موترهای باربری مسدود شده است. این وزارت گفته که این تصمیم از روز شنبه، ۲۱ اسد، تا امر ثانی قابل تطبیق است. وزارت فواید عامه طالبان افزوده که یک مسیر فرعی برای رفت و آمد موترهای مسافربری در این مسیر ایجاد شده است. این در حالی است که طالبان چند روز پیش رفت و آمد موترهای مسافربری از طرف روز در گذرگاه سالنگ را نیز به دلیل بازسازی این مسیر ممنوع کرده اند. منبع: هشت صبح



ماموریت وانگ یو به عنوان سفیر چین در افغانستان پایان یافت

وانگ یو، سفیر چین در کابل از پایان ماموریتش در این سمت خبر داده است. یو روز جمعه، ۲۰ اسد، در توییتی از این اتفاق خبر داده است. سفیر پیشین چین در افغانستان نوشته است: «من دوره خود را به عنوان سفیر در افغانستان به پایان رساندم و این کشور زیبا را با خاطره ها ترک کردم.» او برای افغانستان صلح، ثبات و شکوفایی و برای دو کشور دوستی پایدار آرزو کرده است. وزارت امور خارجه چین تا کنون در مورد پایان ماموریت وانگ یو و جایگزین وی چیزی نگفته است. وزارت امور خارجه طالبان نیز در دیداری از فعالیت های وانگ یو به عنوان سفیر چین در افغانستان قدردانی کرده است. یو در سال ۲۰۱۹ به عنوان سفیر چین در افغانستان گماشته شد. منبع: هشت صبح

امیر خان متقی: گزارش های سازمان ملل باید واقعینانه باشد



سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با رئیس یوناما گفت: گزارش هایی که از سوی سازمان ملل متحد تهیه میشود، باید واقعینانه باشد و تصویر واقعی از افغانستان به جهانیان ارائه کنند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه با نشر این خبر گفته است: مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با خانم روزا اتونبایففا، رئیس یوناما و مسئولان بخش سیاسی ملل متحد در کابل دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا: درین دیدار روی تداوم و تحکیم تعامل مثبت میان امارت اسلامی افغانستان و کشورهای عضو سازمان ملل متحد، مبارزه علیه مواد مخدر، گزارش های ملل متحد در مورد افغانستان و سایر موضوعات بحث شد. خانم اتونبایففا مبارزه امارت اسلامی افغانستان در مقابل مواد مخدر را مؤثر و متقاعد کننده خواند و گفت که مؤثریت محدودیت بالای مواد مخدر در افغانستان، با گزارش های نهادهای تحقیقاتی بی طرف و تصویرهای ماهواره تأیید شده است و اینکه تلاش میشود برای کشاورزان در بخش بدیل کشت خشکاش کمک ها جلب شود، یک حرف نیک است. سرپرست وزارت امور خارجه از کمک های کشورهای مختلف سپاسگزاری نمود و در مورد گزارش هایی که گویا حکومت افغانستان از کمک های بین المللی بهره می گیرد، گفت: امارت اسلامی محیطی مناسب را برای توزیع شفاف و مستقلانه کمک ها آماده ساخته است و از بودجه حکومتی برای هزاران بیوه، یتیم، نیازمند و معلول کمک می کند. به گزارش آژانس باخترا: مولوی امیر خان متقی در رابطه به گزارش های ملل متحد که در موارد مختلف در باره افغانستان نشر میشود بیان داشت که این گزارش ها با گفتار مناسب و با در نظر داشت واقعیت ها طوری تهیه شوند که در آن جنبه اصلاحی مدنظر باشند و تصویری واقعی از افغانستان ارائه شود. در اخیر دو طرف روی تداوم چنین نشست ها برای هماهنگی بهتر در راستای تعامل با یکدیگر تأکید نمودند.

جنبش و دموکراسی



در مطالعه‌ای دیگر دن رابطه‌ی مثبت بین حرکات اسلیتر، پژوهشگر جنبش‌های دموکراسی‌خواهی، نشان داد که در آسیای جنوب‌شرقی، خصوصاً در اندونزی، فیلیپین و تایلند این اعتراض‌ها و خیزش‌های مردمی بودند که نظام‌های اقتدارگرا را سرنگون کردند و آغازگر نظام‌های دموکراتیک شدند. به‌علاوه، چنانکه در مقاله‌ی پنجم این مجموعه نیز توضیح دادیم، مطالعات گسترده درباره‌ی نقش طبقه‌ی کارگر در گذار به دموکراسی نشان دادند که چطور اعتراضات و اعتصابات کارگری نقش مهمی در گذارهای دموکراتیک در جنوب اروپا مانند اسپانیا و پرتغال و آمریکای لاتین مانند آرژانتین، اروگوئه و برزیل بازی کردند. ارزیابی آماری میزان دموکراسی در یک کشور علاوه بر مطالعات تاریخی-تطبیقی مذکور، پژوهش‌های آماری متعددی نیز مؤید

رابطه‌ی مثبت بین حرکات اعتراضی و گذار به دموکراسی بوده‌اند. این مطالعات با استفاده از داده‌های مربوط به کشورهای اقتدارگرا در سال‌های مختلف به دنبال تشخیص وجود یا عدم وجود یک همبستگی معنادار میان اعتراضات مردمی و تغییرات سیاسی دموکراتیک هستند. این مطالعات از شاخص‌های مختلفی برای کمی کردن دموکراسی و اعتراض در پژوهش‌های خود استفاده می‌کنند و می‌توان به دو شاخص اصلی مورد استفاده‌ی این مطالعات اشاره کرد. در شاخص اول دموکراسی، تمام نظام‌های سیاسی موجود به دو گروه نظام‌های اقتدارگرا و دموکراتیک تقسیم می‌شوند و هر کشوری بر اساس آن یک امتیاز صفر یا یک می‌گیرد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

عبدالکریم تمنا، شاعر برجسته هرات در گذشت



عبدالکریم تمنا، شاعر برجسته هرات، در سن ۸۳ سالگی در ایران درگذشته است. اعضای خانواده او این خبر را تایید کرده‌اند. آقای تمنا از شاعران سرشناس هرات بود و گفته شده ۱۴ سال مسئولیت کتابخانه عمومی در هرات را داشته است. شماری از فرهنگیان در زمینه درگذشت او نوشته‌اند. فرامرز تمنا، فرزند او که در انتخابات ریاست جمهوری دولت پیشین، کاندید بود، در توییتی نوشت: «پدری که الگویی از دانایی، فروتنی، راستی و مردم‌دوستی بودند و عمری را با کتاب و کتابخوانی زیستند و دمی هم از آموختن دور نشدند، امروز دور از کشورشان به جاودانگی پیوستند.» زنگین دادفر سپنا، از چهره‌های سیاسی دولت پیشین افغانستان، هم در توییتی نوشته است: «عبدالکریم تمنا فرهیخته و شاعری که عمری در خدمت به ادب و مردم افغانستان گذراند.» حمیرا قادری، شاعر و نویسنده، با نشر عکسی از او در مورد آقای تمنا نوشته است: «جناب آقای عبدالکریم تمنا شاعری آزاداندیش بود که در سرودن قمیمه و غزل طبعی روان داشت. با آنکه نان‌آور خانواده بزرگی بود اما در سبد خرید روزانه‌اش کتاب سهم اصلی را داشت. در ساعاتی که در خانه بود تنها لحظات نان خوردن اندکی کتاب را از خودش دورتر می‌گذاشت.»

«از سال ۱۳۴۰ سروده‌ها و نوشته‌های تمنا در روزنامه‌ی اتفاق اسلام به چاپ می‌رسید. در سال ۱۳۵۴ به عنوان مدیر کتاب‌خانه‌ی عامه‌ی هرات برگزیده شد و ورود به این گنجینه، ذوق سرشار ادبی و روحیه‌ی پژوهشی تمنا را حال‌وهوایی تازه بخشید. سال ۱۳۴۷ با جریده‌ی ملی «ترجمان» آغاز هم‌کاری کرد و به عنوان یکی از نویسندگان فعال آن به جامعه‌ی ادبی معرفی شد. سال ۱۳۵۵ عضویت لویه‌جرگه را داشت و صدای مردم خود بود. در سال ۱۳۵۶ به حیث حاکم و فرماندار زنده‌جان یا پوشنگ کهن تقرر کرد و به مدت کوتاهی ازین موقف به خواست خود انصراف داد. تا این‌که در ۱۳۵۷ دوباره به عنوان مدیر کتاب‌خانه‌ی عامه‌ی هرات تعیین شد.»

در ادامه این مطلب آمده است: «تمنا در سال ۱۳۵۸ به دلیل جنگ‌های داخلی افغانستان رهسپار ایران شد. در ایران نیز نوشته‌ها و سروده‌های وی در مجلات و روزنامه‌های نامی ایران چون مجله‌ی فرهنگی و هنری بخارا و روزنامه‌ی اطلاعات پیوسته نشر می‌شد. مجموعه‌ی سروده‌هایش در سال ۱۳۹۵ ش. به نام «پیوند عمر» در شهر هرات چاپ شده است.»

منبع: بی بی سی فارسی

افغانستان به نخستین مدال تاریخش در پیکارهای تکواندوی بین المللی کوریا دست یافت



علی اکبر امیری ورزشکار افغان، افغانستان را به نخستین مدال تاریخش در پیکارهای بین المللی تکواندوی آزاد کوریا رساند. علی اکبر امیری تکواندو کار شایسته تیم ملی تکواندو افغانستان با شکست دادن حریفانی از کانادا، قزاقستان، کوریا جنوبی و نایجریا، نخستین مدال طلایی تاریخ تکواندوی افغانستان را در رقابتهای G۲ کوریا اوپن رقم زد. به گزارش آژانس باخت، درین پیکار ها، صدها مبارز از کشورهای مختلف دنیا شرکت کرده بودند. حریفانی که علی اکبر امیری درین پیکارها شکست داده، هرکدام قهرمانی و نایب قهرمانی جهان را کسب کرده اند. پیکارهای تکواندوی آزاد کوریا، از بزرگترین تورنمنت های این رشته ی ورزشی در جهان محسوب می شود. رسانه های جهان، خبر کسب نخستین مدال طلایی تاریخ افغانستان را پوشش گسترده یی داده اند. علی اکبر امیری پس از کسب مدال طلا در این پیکارها، اشک هایی توهم با لبخند شادی ریخت و پیروزی اش را به مردمش اهدا کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دهها هزار شهروند افغانستان هنوز منتظر دریافت ویزای امریکا هستند

هستند



زمان جنگ امریکا نوشته است که با سرعت کنونی، روند صدور ویزا برای همه ی پناهجویان افغانستان ۳۱ سال دیگر طول خواهد کشید. در گزارش آمده است که علاوه بر این، ۲۷۴۰۰ نفر دیگر که برای برنامه های P۱ و P۲ امریکا درخواست داده اند نیز منتظر دریافت ویزای آن کشور هستند. بر اساس این گزارش، از زمان خروج امریکا از افغانستان، تنها درخواست شش هزار و ۸۶۲ پناهجوی اهل افغانستان پذیرفته شده است که اکثر آن ها متقاضیان دریافت ویزا از طریق برنامه های P۱ و P۲ هستند. در گزارش آسوشیتدپرس آمده است که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ی امریکا در ماه جون امسال گفت که این کشور حدود ۲۴ هزار شهروند افغانستان را جابه جا کرده است که ظاهرا همه ی برنامه های اسکان مجدد این کشور را در بر می گیرد. آسوشیتدپرس گفته است که در میان افرادی که منتظر دریافت ویزای امریکا هستند، حدود ۲۰۰ کارمند این رسانه و خانواده های شان و کارمندان سایر سازمان های خبری امریکا نیز شامل هستند.

منبع: خبرگزاری جمهور

اسوشیتدپرس گزارش داده است که پس از دو سال از خروج امریکا از افغانستان، هنوز هم دهها هزار شهروند این کشور منتظر دریافت ویزای امریکا هستند. بر بنیاد این گزارش، بسیاری از شهروندان افغانستان که برای پناهندگی در امریکا درخواست داده اند در "بلاکلیفی" به سر می برند. این رسانه گزارش داده که با وجود پیشرفت هایی در این اواخر، روند صدور ویزا برای شهروندان افغانستان از سوی امریکا بسیار به کندی پیش می رود و تا اکنون تنها بخش کوچکی از شهروندان افغانستان اسکان داده شده اند. گزارش افزوده، بسیاری از متقاضیان دریافت ویزای امریکا از افغانستان فرار کرده اند و اکنون در تبعید با وضعیت بد معیشتی و در برزخ بلاکلیفی به سر می برند. در گزارش آمده، این پناهجویان، نگران این هستند که از سوی امریکا با تمام قول هایی که داده است، فراموش شوند. استوشیتدپرس تصریح کرده که تنها ۱۵۰ هزار نفر متقاضی دریافت ویزای ویژه مهاجرت به امریکا (SIV)، بدون احتساب اعضای خانواده های شان، هنوز منتظر دریافت نتیجه درخواست خود هستند. این رسانه به نقل از انجمن متحدین